
UCHWAŁA NR XII/90/2024 
RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm, Dz.U.2023r. poz.572, Dz.U.2023r. poz.1463, Dz.U.2023r. 1688, Dz. U.  z 2024r. 
poz.1465 ) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm, Dz.U.2023r.poz.1313, Dz.U.2023r.poz.2291) – 

RADA GMINY, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Masłów: 

1) od samochodów ciężarowy, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   -    700,00zł. 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   -    980,00zł. 

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton    - 1 260,00zł. 

2) od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna  
masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  
za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
2 osie 

12 13 1 670,00 1 670,00 
13 14 1 670,00 1 670,00 
14 15 2 120,00 2 120,00 
15  2 120,00 2 120,00 

3 osie 
12 17  2 060,00 2 060,00 
17 19 2 060,00 2 060,00 
19 21 2 120,00 2 120,00 
21 23 2 680,00 2 680,00 
23 25 2 680,00 2 680,00 
25  2 680,00 2 680,00 

4 osie i więcej 
12 25 2 610,00 2 610,00 
25 27 2 860,00 2 860,00 
27 29 2 900,00 3 170 ,00 
1 2 3 4 

29 31 3 030,00 3 410,00 
31  3 080,00 3 430,00 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

- od 3,5 tony do poniżej 12 ton    - 1 380,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5351FCD-FB29-418A-9EBC-B387B68AB375. Uchwalony Strona 1



4) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa  
całkowita zespołu pojazdów:  
ciągnik siodłowy + naczepa,  

ciągnik balastowy + przyczepa  
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  
za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
2 osie 

12 18 2 060,00 2 060,00 
18 25 2 200,00 2 200,00 
25 31 2 470,00 2 470,00 
31 36 2 610,00 2 610,00 
36  2 610,00 2 610,00 

3 osie i więcej 
12 36 2 610,00 2 610,00 
36 40 2 610,00 2 610,00 
40  3 290,00 3 360,00 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego         -  1 240,00zł. 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa  
całkowita zespołu pojazdów:  
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  
za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
1 oś 

12 18 1 250,00 1 250,00 
18 25 1 250,00 1 250,00 
25 36 1 380,00 1 380,00 
36  1 470,00 1 470,00 

2 osie 
12 28 1 380,00 1 380,00 
28 33 1 550,00 1 550,00 
33 36 2 060,00 2 060,00 
36 38 2 060,00 2 060,00 
38  2 210,00 2 560,00 

3 osie i więcej 
12 36 1 540,00 1 540,00 
36 38 1 540,00 1 540,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5351FCD-FB29-418A-9EBC-B387B68AB375. Uchwalony Strona 2



38  2 120,00 2 200,00 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1 320,00zł. 

b) równej lub większej niż 22 miejsca   - 2 060,00zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Masłów 

 
 

Piotr Kapuściński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5351FCD-FB29-418A-9EBC-B387B68AB375. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII/90/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 28 listopada 2024 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Podatki i opłaty lokalne stanowią dochody własne gminy, których jednym ze źródeł jest podatek od środków 
transportowych. Stawki obowiązujące w 2024 roku zostały ustalone Uchwałą Nr LXV/654/2023 Rady Gminy 
Masłów z dnia 30 listopada 2023 roku. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, decyzję 
o ewentualnych zmianach wysokości stawek podatku od środków transportowych podejmie Rada Gminy. 
Warunkiem jest aby na 2025 rok nie przekroczyły górnych stawek kwotowych oraz nie były niższe od 
minimalnych stawek kwotowych. 

Na 2025 rok górne granice stawek kwotowych zostały ogłoszone Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
25 lipca 2024 roku (M.P. z 2024r., poz.716). 

Stawki minimalne minister właściwy do spraw finansów publicznych ma obowiązek przeliczyć na następny 
rok podatkowy zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października 
danego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy i ogłosić przeliczone 
według wyżej wymienionych zasad stawki minimalne nie później niż do 31 października każdego roku. 

Na 2025 rok dolne stawki minimalne zostały ogłoszone Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
9 października 2024 roku (M.P. z 2024 roku., poz.883). 

Przedmiotowa uchwała ze względu na brak konieczności dostosowania stawek Gminy Masłów do stawek 
minimalnych nie zakłada podwyżki podatku od środków transportowych 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

  

Piotr Kapuściński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5351FCD-FB29-418A-9EBC-B387B68AB375. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/90/2024 RADY GMINY MASŁÓW z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


